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Dagsorden: 
 

1) Godkendelse af referat fra 21. styregruppemøde i MedCom IV 15. december 
2005. 
 
2) Meddelelser 

 
3) MedComs fremtidige lokalisering og organisation (fortsat drøftelse) 

 
4) MedCom 5 - Fortsat diskussion af projektindhold og aktiviteter.  
 
5) Evaluerings resultater fra MedCom IV Afslutningen. 
 
6) Regnskabsvurdering. Vedlagt:  
 
7) Eventuelt 

 
 
 
 

Ad 1) Godkendelse af referat fra 21. styregruppemøde i MedCom IV 15. de-
cember 2005. 
 
Referatet blev godkendt. 
 
Ad 2) Meddelelser 
 
Ingen meddelelser 

 
Ad 3) MedComs fremtidige lokalisering og organisation (fortsat drøftelse) 
 
Lars Hagerup orienterede om amtsrådsforeningens holdning til sagen. Amtsråds-
foreningen bakker op om en løsning, der holder Center for Sundhedstelematik 
samlet på Rugårdsvej i Odense. Dog ses det gerne at relationen til Region 
Syd/Fyns Amt gentænkes i forbindelse med amtets position som garant for økono-
mien. 
 
Vagn Nielsen konstaterede, at konklusionen er, at MedCom bibeholder sin nuvæ-
rende beliggenhed på Rugårdsvej i Odense. Samtidig bør facilitetsaftalen kunne vi-
dereføres – også i Region Syd. 
 
Til amtsrådsforeningens bemærkning vedr. amtets position som garant for den 
økonomiske side af MedCom, svarede Vagn Nielsen, at det alene er styregruppen, 
der er ansvarlig for anvendelsen af midlerne. Der er alligevel behov for en generel 
gennemskrivning af den eksisterende aftale. 
 
Hertil svarede Lars Hagerup, at formanden kunne foreligge dette for Niels Morten-
sen. 
 
Derudover foreslog Lars Hagerup, at styregruppens møder med fordel kunne læg-
ge i forlængelse af eller i sammenhæng med møderne i styregruppen for sund-
hed.dk. 
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Der var generel opbakning hertil i styregruppen, hvorfor det blev vedtaget. Morten 
Elbæk Pedersen og Henrik Bjerregaard koordinerer deres kalendere, hvorefter re-
feratet (se under punkt 7) vil medtage en opdateret mødeliste. 
 
Claus Nielsen tilbød, at KL kunne lægge hus til nogle møder, hvilket Vagn Nielsen 
takkede for. 

 
Ad 4) MedCom 5 - Fortsat diskussion af projektindhold og aktiviteter.  
 
Henrik Bjerregaard orienterede om, at der underliggende i de forskellige projekter 
er et behov for et generelt teknologiskifte til en OIO-baseret service orienteret arki-
tektur. Derudover lægger budgettet for MedCom V op til en rammebevilling for de 
forskellige projekter. 
 
På baggrund af bemærkninger fra Lars Hagerup og Claus Nielsen indledtes en 
drøftelse af allokering af midler som frie projektmidler kontra MedCom s økonomi-
ske reserve. 
 
Vagn Nielsen konkluderede, at der kan være behov for de frie midler på sigt i for-
bindelse med strukturreformen og f.eks. initiativer i forlængelse af PLO-
forhandlingerne. I alle tilfælde skal anvendelse af de frie midler kun ske efterbe-
handling i styregruppen. Det er samme proces for anvendelse af reserven. Dette 
bliver hermed præciseret. 
 
Peter Pedersen bemærkede, at der må tages forbehold for MedComs budget og 
projekter i 2007, der skal godkendes selvstændigt på grund af strukturreformen. 
 
Vedr. aktivitet ”kommuneprojekter: 
 
Svend Åge Westphalen bemærkede, at forebyggelsescentrene bør være med-
tænkt. SATS-puljen levererer 15 mill. Kr. til området. 
 
Dorthe Skou Lassen noterede sig dette. 
 
Claus Nielsen orienterede om, at der er en dialog i gang med Sundhedsstyrelsen, 
da der er behov for hjælp i forbindelse med epi-kriser. 
 
Arne Kverneland uddybede, at epi-kriser kan samles i LPR og gøres tilgængeligt, i 
fald tilgængeligheden lovliggøres. 
 
Claus Nielsen foreslog, at e-faktura-problematikken blev reduceret til fordel for 
genoptræningsdelen, hvilket der var opbakning til. 
 
Der var fra flere sider (SST, KL, ARF og Socialministeriet) interesse i nedsættelsen 
af en referencegruppe i forbindelse med strukturering af epikriser, hvilket blev ved-
taget. Første møde bør afholdes snarest. 
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Vedr. aktivitet ”Sundhed.dk understøttelse”: 
 
Arne Kverneland gjorde opmærksom på, at www.labinfo.dk skal medtænkes og at 
Statens Serum Institut-projektet skal trække på MedCom. 
 
Jens Parker mente, at de praktiserende læger burde inkluderes i projektet vedrø-
rende integreret patientkommunikation. Det blev aftalt at holde et møde mellem 
MedCom og Sundhed.dk om mulighederne herfor. 
 
Vedr. aktivitet ”fælles medicinprojekt”: 
 
Der er et overordnet problem, da der mangler en konkret afklaring fra de enkelte 
parter i projektet. Dette skal koordineres. 
 
Lars Hagerup understregede, at det er vigtigt med PEM-implementeringen. 
 
Der var i styregruppen et udbredt ønske om en øget processtyring af dette projekt. 
På denne baggrund konkluderede Morten Rosted Vang, at Indenrigs- og Sund-
hedsministeriet indkalder til et koordineringsmøde og eventuelt tager initiativ til bila-
terale samtaler. 
 
Generelt: 
 
Henrik Bjerregaard orienterede om den videre proces frem til næste møde, hvor 
MedCom V bruttoprojektlisten vil blive mere håndfast. På dette grundlag skal der 
på næste møde tages en beslutning eller ske en endelig indstilling om indholdet i 
MedCom V, hvor der til dette formål afsættes 1-2 timer til diskussion. 

 
 
Ad 5) Evaluerings resultater fra MedCom IV Afslutningen. 
 
 
Punktet medtages på næste møde, hvortil der udsendes en skriftlig opsamling. 
 
 
Ad 6) Regnskabsvurdering. Vedlagt:  
 
Der overføres 10 mill. Kr. fra MedCom IV til MedCom V. Til næste styregruppemø-
de vil der foreligge et færdigt revisorpåtegnet regnskab til styregruppen. 
 
Indstillingen blev godkendt. 
 
Ad 7) Eventuelt 
 
Det fastlagte møde den 8. april 2006 fastholdes. Herefter skal der ske den vedtag-
ne mødekoordination mellem møderne i MedComs styregruppe og møderne i 
Sundhed.dk’s projektstyregruppe. En opdateret mødeliste vil blive eftersendt. 

 


